



Zapraszamy

do udziału w programie

Zdrowa matka - Zdrowy noworodek

**W DNIU 18 LISTOPADA 2010R.
W NOWOOTWARTYCH POMIESZCZENIACH
SOSNOWIECKIEGO CENTRUM OPIEKI
NAD MATKĄ I NOWORODKIEM
PRZY UL. ZEGADŁOWICZA 3**

BEZPŁATNIE:

- **porady lekarza ginekologa i położnej**
- **Badanie USG**
- **badanie cytologiczne**
- **badanie mammograficzne (w razie potrzeby)**

Tworzone w Szpitalu Miejskim

Sosnowieckie Centrum Opieki nad Matką i Noworodkiem

zostanie uruchomione w nowej lokalizacji przy ul. Zegadłowicza 3

Centrum świadczy usługi zdrowotne w zakresie:

- **położnictwa i patologii ciąży**
- **ginekologii**
- **neonatologii i kontroli rozwoju noworodka i wcześniaka**
- **promocji zdrowia**
- **diagnostyki (w tym: RTG i mammografia, USG, KTG, Badania laboratoryjne i badania histopatologiczne)**

Biorąc udział w programie Zdrowa matka – zdrowe dziecko

- możesz być jedną z pierwszych jego pacjentek



Sosnowieckie Centrum Opieki na Matką i Noworodkiem

to doskonale wyposażona placówka medyczna dysponująca salą porodową, 2 salami operacyjnymi, gabinetami zabiegowymi, salami poporodowymi, salami szpitalnymi.

W naszym Centrum posiadamy **wysoko wykwalifikowany i doświadczony zespół lekarzy, położnych i pielęgniarek**. Naszym pacjentkom zapewniamy rodzinną atmosferę, by czuły się u nas dobrze, bezpiecznie, komfortowo.

Nowoczesny Blok Porodowy oddaje do dyspozycji przyszłych Mam przygotowano 4 jednoosobowe pokoje porodowe z łazienkami w tym jeden z wanną do porodów oraz komfortowe pokoje poporodowe. Dla pacjentem wymagających stałego nadzoru medycznego bądź wymagających stałego monitorowania funkcji życiowych przygotowano sale porodową intensywnego nadzoru, gdzie znajdują się dwa stanowiska do porodu. W celu zapewnienia pełnego bezpieczeństwa podczas porodu, w kompletnie urządzonych salach, zgromadziliśmy najnowocześniejszą aparaturę. Gwarantujemy dobre zaplecze socjalne dla rodzącej oraz osoby towarzyszącej przy porodzie, co umożliwi odbywanie **porodu rodzinnego**. Również po porodzie nasze Pacjentki mogą przebywać w towarzystwie najbliższych, aby te jedne z najważniejszych chwil w swoim życiu spędzić wspólnie.

Leczymy bez bólu. Wszystkim rodzącym zapewniamy możliwość znieczulenia zewnątrzoponowego porodu — na życzenie pacjentki.

Personel medyczny naszego Centrum sprawuje ciągłą opiekę nad matką i dzieckiem, mając na uwadze potrzebę wypoczynku położnicy po porodzie, stopniowego wdrażania się w obowiązki opieki nad noworodkiem oraz nabycie umiejętności prawidłowego naturalnego karmienia (porady laktacyjne).

Oddział Ginekologiczno - Położniczy dysponując nowoczesnym sprzętem i wykwalifikowanym zespołem wykorzystuje najnowocześniejsze metody operacyjne.

Zatrudnieni w szpitalnej Poradni Chorób Piersi lekarze pomogą każdej kobiecie w diagnostyce mammograficznej i ultrasonograficznej sutków, a w razie potrzeby przeprowadzą zabieg operacyjny dbając o komfort Pacjentki i estetykę po operacji.

Oddział Noworodków i Wcześnieaków funkcjonuje w systemie rooming-in, a specjalistyczna kadra i sprzęt medyczny kwalifikują Oddział do II stopnia referencyjności.

Podstawowym zadaniem Oddziału jest opieka nad noworodkiem zdrowym i chorym, urodzonym o czasie, jak i wcześniakiem. Posiadamy sprzęt i aparaturę medyczną niezbędną do monitorowania i leczenia wcześniaków i noworodków. Promujemy i realizujemy program karmienia piersią.

W trakcie pobytu u dziecka wykonujemy szczepienia, badania przesiewowe słuchu oraz testy w kierunku fenyloketonurii, niedoczynności tarczycy i mukowiscydozy. Poradnie działające przy Oddziale udzielają świadczeń w zakresie porad dotyczących stanu zdrowia i rozwoju noworodków.

W Poradniach dla kobiet troskliwą opieką obejmujemy pacjentki ciężarne, kobiety ze schorzeniami ginekologicznymi oraz chorobami piersi. W ramach działających poradni udzielane są również porady dla kobiet mających problemy z karmieniem. W ramach porad ambulatoryjnych oferowanych przez Poradnie zapewniamy Pacjentkom szybką i precyzyjną diagnostykę nieinwazyjną. Dysponujemy nowoczesnymi aparatami USG. Posiadamy Pracownię Mammografii z aparaturą zakupioną w 2009r. W Poradni Ginekologicznej znajduje się nowoczesny kolposkop.

Szkoła Rodzenia w naszym Centrum zaprasza Przyszłych Rodziców na edukacyjne spotkania położniczo-neonatologiczne oraz praktyczne przygotowanie do porodu i macierzyństwa. Dzięki zajęciom w Szkole Rodzenia pomożemy Ci rozwiązać obawy związane z porodem, opieką nad noworodkiem oraz położeniem, unikniesz niepotrzebnego stresu, będziesz miała większą świadomość i lepsze zrozumienie tego, co czeka Cię na sali porodowej. Będziemy Ci towarzyszyć w tym cudownym czasie oczekiwania na narodziny Twojego maleństwa.